
V dnešním cvičení si budeme hrát se jmény – křestními i příjmeními. Jdeme na to. 

 

1. Vzpomínejte na příjmení známých osobností, která zároveň jsou názvem zvířete např. 

Miloslav Vlk – kardinál, Radek Holub – herec … 

 

2. Budeme hledat pána s písmenem P – zkuste najít co nejvíc možných odpovědí. 

 

- Najděte mužské křestní jméno začínající na P 

- Najděte mužské příjmení začínající na P 

- Název města, kde žije – P 

- Křestní jméno jeho přítelkyně na P 

- Scházejí se v místě, které začíná na P 

- Dávají si spolu jídlo a pití, které začíná na P 

- Muž nazývá přítelkyni v důvěrné chvílí slovy od písmene P 

 

3. Tento týden bude ve středu Den válečných veteránů. Sestavte co nejvíc slov 

z písmen, která jsou v těchto třech slovech. Např. trůn, chvátá, vetchý, nálev… 

 

4. Ve středu bude mít svátek Martin. Napište větu, kde všechna slova budou začínat na 

písmeno M. Např. Malá můra mrskala malým mávátkem. 

 
5. Podle indicií se pokuste určit, o kterou známou osobnost se jedná: 

 

Stratford nad Avonou, Othello, Sonety 

Jednota bratrská, Naarden, škola hrou 

Kersko, sběrné suroviny, Oskar 

Nobelova cena, Žižkov, Maminka 

Příbor, psychoanalýza, Německo 

Nelahozeves, Slovanské tance, New York 

Teorie relativity, Nobelova cena, židovský původ 

Kuba, Stařec a moře, Nobelova cena 

Holandsko, slunečnice, ucho 

Brixen, epigramy, Král Lávra 

Secese, Sarah Bernhardtová, Slovanská epopej 

Národní obrození, tisícová bankovka, Matice česká 

Cimrman, Vratné lahve, Hodina zpěvu 

 

 


